
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XV/.............../2020 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 1 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020r. poz. 638) 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. Program stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki Finansowe na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Pierzchnica na 
rok 2020. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i ma moc obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020r. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: A0E0375B-D66E-4D61-B850-19989456C34B. Projekt Strona 1 z 5



Załącznik do uchwały Nr XV/.............../2020 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 1 czerwca 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Pierzchnicy uchwały w sprawie gminnego programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Pierzchnica w 2020 roku zwanego dalej programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów, kotów w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Celami programu są : 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt . 

3. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

5. Usypianie ślepych miotów. 

6. Wyszukiwanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia tymczasowego miejsca dla zwierząt 
gospodarskich. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

8. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Pierzchnica. 

9. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 3. Wykonawcami programu są: 

1. Gmina Pierzchnica 

2. Jednostki oświatowe z terenu Gminy Pierzchnica. 

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Rolnictwa i Mienia 
Gminy, który współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez : 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ustalonych jak wyżej. 

3. W miarę możliwości zapewnienia miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. Ponadto 
należy zauważyć, że koty wolno żyjące bytujące w piwnicach budynków mieszkalnych należą do lokalnego 
ekosystemu. Ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu sie gryzoni. Zwierzęta te nie należą do bezdomnych 
dlatego należy im zapewnić jedynie warunki bytowania. 

§ 5. 1.  Na terenie Gminy Pierzchnica obowiązuje wyłapywanie zwierząt na interwencję. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku, do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

Id: A0E0375B-D66E-4D61-B850-19989456C34B. Projekt Strona 2 z 5



3. W celu zapewnienia dalszej opieki nad wyłapywanymi zwierzętami Gmina Pierzchnica współpracuje 
z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym Jarosław Dudzik, Cedzyna 129, 25-900 Kielce prowadzącym 
schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym zawarła umowę. 

4. Schronisko, do którego będą przekazywane zwierzęta z terenu gminy: Schronisko dla zwierząt 
„Strzelce”, Strzelce 879, 28-220 Oleśnica. 

5. Do obowiązków Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego Jarosław Dudzik będzie należało: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, 

2) przetrzymywanie i zapewnienie im opieki i schronienia do czasu przekazania do schroniska, bądź 
przejęcia do schroniska prowadzonego przez w/w przedsiębiorstwo. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów: 

1. Usypianie ślepych miotów zostanie zlecone podmiotowi prowadzącemu schronisko - Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe Jarosław Dudzik, Cedzyna 129, 25-900 Kielce. Usługi te będą wykonywane przez 
lekarza weterynarii, z którym Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Jarosław Dudzik, Cedzyna 129, 25-900 
Kielce ma podpisaną umowę, a jest to Przychodnia Weterynaryjna - Wojciech Kiełek ul. Ludwiki 
Wawrzyńskiej 51, 25 -347 Kielce. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez 
lekarza weterynarii w sposób humanitarny. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio 
zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 7. 1.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa 
w momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji.Właściciel gospodarstwa - Ryk Mariusz, 
Skrzelczyce, 26-015 Pierzchnica. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt poprzez ogłaszanie na portalach internetowych. Natomiast 
schronisko, z którym gmina ma zawartą umowę prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania właścieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt, chorych i rannych Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii 
w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu 
Gminy Pierzchnica. Całodobowa opieka weterynaryjna – Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Jarosław 
Dudzik, Cedzyna 129, 25-900 Kielce. Przedsiębiorstwo ma podpisane umowy z lekarzami weterynarii. 

§ 9. Osobą odpowiedzialną za przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w gminie jest pracownik ds. 
ewidencji gruntów tel. 41 370 56 16. 

§ 10. Odbiór, transport i unieszkodliwianie zwłok zwierzęcych w przypadku zaistnienia takiego 
zdarzenia zlecany jest firmie specjalizującej się w takich przypadkach - Przedsiębiorstwo Saria Sp. z o.o 
Oddział Wielkanoc, 32-075 Gołcza. 

§ 11. Gmina realizuje obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku. Zabiegi sterylizacji 
i kastaracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 12. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest 
poprzez: 

1. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do włączenia treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 
i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez 
sterylizację i kastrację. 

Id: A0E0375B-D66E-4D61-B850-19989456C34B. Projekt Strona 3 z 5



2. Współpraca z istniejącą organizacją pozarządową zajmującą sie problemami humanitarnego 
obchodzenia się ze zwierzętami, w tym zagadnieniami bezdomności-Fundacja na rzecz zwierząt 
„ANIMALS” - Cedzyna 129, 25-900 Kielce. 

3. Współpraca z istniejącymi kołami łowieckimi: 

1) Koło Łowieckie „Rogacz” – Drugnia-Zakarczmie 24, 26-015 Pierzchnica, 

2) Koło Łowieckie  Nr 8 „Darz Bór” – Wola Morawicka ul. Tarnowska 135, 26-026 Morawica, 

3) Koło Łowieckie Nr 9 „Sokół” - ul. Sandomierska 177, 25-329 Kielce, 

4) Koło Łowieckie Nr 19 „Ponowa" z siedzibą w Papierni, Papiernia 1, 26-035 Raków. 

§ 13. 1.  Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

2. W corocznym budżecie Gminy Pierzchnica będą uchwalane środki finansowe na realizację zadań 
związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

§ 14. Finansowanie Programu. 

1. Środki Finansowe na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Pierzchnica na 
rok 2020 w wysokości 60.000,00 złotych. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczania i zapewnienia im opieki w schronisku lub azylu dla 
bezdomnych zwierząt, 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację, usypianie ślepych miotów zostanie zlecone podmiotowi 
prowadzącemu schronisko, 

3) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
według przedstawionych faktur.

Id: A0E0375B-D66E-4D61-B850-19989456C34B. Projekt Strona 4 z 5



Uzasadnienie

do projektu uchwały Nr XV/......../2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 1 czerwca 2020r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r.

Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa o ochronie
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (Dz.U.z 2020 poz. 638) art. 11a tejże ustawy zobowiązuje corocznie
Radę Miejską do przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica.

Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w
Kielcach.

Ponadto program przekazano do zaopiniowania dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich
działających na terenie Gminy Pierzchnica i nie wpłynęły opinie. Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie
zwierząt jężeli koła łowieckie nie wydadzą opinii w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu
programu uznaje się, że program został zaakceptowany.

Podjęcie tej uchwały jest zatem uzasadnione.

  

Burmistrz

mgr inż. Stanisław Strąk 

Id: A0E0375B-D66E-4D61-B850-19989456C34B. Projekt Strona 5 z 5




